
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА 
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства 
агропромышленного комплекса и потребительского рынка 

Свердловской области от 07.02.2023 № 42 «О подготовке и проведении 
Областного конкурса, посвященного Всемирному Дню защиты прав 

потребителей, среди средств массовой информации на лучшее освещение 
тем, направленных на просвещение и популяризацию вопросов защиты 

прав потребителей в Свердловской области»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона
от 10 марта 1999 года № 4-03  «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства агропромышленного комплекса 
и потребительского рынка Свердловской области от 07.02.2023 № 42
«О подготовке и проведении Областного конкурса, посвященного Всемирному 
Дню защиты прав потребителей, среди средств массовой информации на лучшее 
освещение тем, направленных на просвещение и популяризацию вопросов защиты 
прав потребителей в Свердловской области» (далее -  приказ Министерства 
от 07.02.2023 № 42) следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях реализации комплекса процессных мероприятий 2 «Развитие 

потребительского рынка Свердловской области» государственной программы 
Свердловской области «Реализация основных направлений государственной 
политики в сферах агропромышленного комплекса и потребительского рынка 
Свердловской области», утвержденной постановлением Правительства 
Свердловской области от 26.08.2021 № 536-ПП «Об утверждении
государственной программы Свердловской области «Реализация основных 
направлений государственной политики в сферах агропромышленного 
комплекса и потребительского рынка Свердловской области», и комплексной 
программы Свердловской области «Обеспечение защиты прав потребителей 
в Свердловской области на 2019-2027 годы», утвержденной постановлением 
Правительства Свердловской области от 19.04.2018 № 185-ПП
«Об утверждении комплексной программы Свердловской области 
«Обеспечение защ иты прав потребителей в Свердловской области на 2019-2027 
годы».»;

2) в абзаце первом пункта 2 слова «Е.А.Ж укова» заменить словами 
«О.А.Фадеева».

Гвер хнеса лд иисж ии  городской о к р ' Г р о о  «КВЦ». Заказ 527. Тираж 3000 экз.
i '  администрация ;
! - 19 ФЕВ



2

2. Внести в Положение о подготовке и проведении Областного конкурса,
посвященного Всемирному Дню защиты прав потребителей, среди средств
массовой информации на лучшее освещение тем, направленных на просвещение
и популяризацию вопросов защиты прав потребителей в Свердловской области,
утвержденное приказом Министерства от 07.02.2023 Ns 42, следующие
изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. В рамках реализации комплекса процессных мероприятий 2 «Развитие 

потребительского рынка Свердловской области» государственной программы 
Свердловской области «Реализация основных направлений государственной 
политики в сферах агропромышленного комплекса и потребительского рынка 
Свердловской области», утвержденной постановлением Правительства
Свердловской области от 26.08.2021 № 536-ПП «Об утверждении
государственной программы Свердловской области «Реализация основных 
направлений государственной политики в сферах агропромышленного комплекса 
и потребительского рынка Свердловской области», и комплексной программы 
Свердловской области «Обеспечение защиты прав потребителей в Свердловской 
области на 2019-202/ годы», утвержденной постановлением Правительства 
Свердловской области от 19.04.2018 № 185-ПП «Об утверждении комплексной 
программы Свердловской области «Обеспечение защиты прав потребителей 
в Свердловской области на 2019-2027 годы», проводится Областной конкурс, 
посвященный Всемирному Дню защиты прав потребителей, среди средств 
массовой информации на лучшее освещение тем, направленных на просвещение 
и популяризацию вопросов защиты прав потребителей в Свердловской области 
(далее -  Областной конкурс).»;

2) часть вторую пункта 9 изложить в следующей редакции:
«Заявка в электронной форме и материалы (публикации, телесюжеты, 

статьи, ролики, аудиозаписи) направляются по электронному адресу: 
er.buly gina@egov66.ru.».

3. Внести в Состав жюри Областного конкурса, посвященного Всемирному 
Дню защиты прав потребителей, среди средств массовой информации на лучшее 
освещение тем, направленных на просвещение и популяризацию вопросов 
защиты прав потребителей в Свердловской области, утвержденный приказом 
Министерства от 07.02.2023 № 42, изменения, изложив его в новой редакции 
(приложение).

4. Отделу торговой деятельности Министерства агропромышленного 
комплекса и потребительского рынка Свердловской области (О.А.Фадеева):

1) в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего приказа 
обеспечить направление его копии в Управление выпуска правовых актов 
Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области для 
размещения на Официальном интернет-портале правовой информации 
(www.pravo.gov.ru) и в государственное бюджетное учреждение Свердловской 
области «Редакция газеты «Областная газета» для размещения на «Официальном 
интернет-портале правовой информации Свердловской области» 
(www, pravo.gov66.ru);

2) в течение семи дней со дня первого официального опубликования

http://www.pravo.gov.ru


3
настоящего Приказа обеспечить направление его копии в Главное управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области;

3) в течение семи дней со дня принятия настоящ его приказа обеспечить 
направление его копии в Прокуратуру Свердловской области для проведения 
правовой и антикоррупционной экспертизы.

5. Отделу государственной гражданской службы, кадровой 
и организационной работы Министерства агропромышленного комплекса 
и потребительского рынка Свердловской области (Т.А. Сандакова) опубликовать 
настоящий приказ на официальном сайте Министерства агропромышленного 
комплекса и потребительского рынка Свердловской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Министр А.А. Кузнецова



4

Приложение 
к приказу Министерства 
агропромышленного комплекса 
и потребительского рынка 
Свердловской области

СОСТАВ
жюри Областного конкурса, посвященного Всемирному Дню защиты 

прав потребителей, среди средств массовой информации 
на лучшее освещение тем, направленных на просвещение и популяризацию 

вопросов защиты прав потребителей в Свердловской области

1. Островская
Светлана Валерьевна

2. Булыгина
Екатерина Романовна

Члены жюри:

3. Белозерова
Наталья Александровна

4. Фадеева
Оксана Александровна

Заместитель Министра 
агропромышленного комплекса 
и потребительского рынка 
Свердловской области, председатель 
жюри

главный специалист отдела торговой 
деятельности Министерства 
агропромышленного комплекса 
и потребительского рынка 
Свердловской области, секретарь жюри

главный специалист отдела 
торговой деятельности Министерства 
агропромышленного комплекса 
и потребительского рынка 
Свердловской области

исполняющий обязанности 
начальника отдела торговой 
деятельности Министерства 
агропромышленного комплекса 
и потребительского рынка 
Свердловской области



5

5. Шулешова
Татьяна Ю рьевна

начальник отдела защиты прав 
потребителей на рынке услуг 
и непродовольственных товаров 
Управления Федеральной службы 
по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека 
по Свердловской области 
(по согласованию)


